Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

Mirante do Paranapanema, 22 de julho de 2025.

COMUNICADO EXTERNO Nº344/2025 - NCS

ASSUNTO: Início do atendimento Exclusivo do Profissional de Apoio Escolar de

Atividades de Vida Diária (PAE/AVD) – Contrato nº 008/2024 (Centralizado)

Sr.(a) Supervisor de Ensino

Sr.(a) Professor Especialista em Currículo

Sr. (a) Diretor de Escola

Sr.(a) Gerente de Organização Escolar

O Dirigente Regional de Ensino Substituto, no uso de suas atribuições

legais, COMUNICA o início do atendimento do Profissional de Apoio Escolar de

Atividades de Vida Diária (PAE/AVD) para a aluna I.D.O.W. a partir de

28/07/2025 de forma exclusiva.

A avaliação dos serviços será realizada após o encerramento do mês

de referência, por meio de preenchimento de formulário online e o link será

enviado posteriormente. Este formulário fica disponível durante um período

determinado pela SEDUC a cada mês, e após o encerramento deste período o

formulário não aceita respostas, sendo de extrema importância o atendimento da

demanda dentro dos prazos estipulados.

Seguem abaixo os links de documentos pertinentes à contratação:

• Manual de gestão e fiscalização

• Termo de Contrato nº 008/2024

• Termo de Referência

https://drive.google.com/file/d/10vrdz8rhPq5AFoX192UqhqEA8rcF6e8b/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1HpONTeBpIQxYAjFTJHvFVJVljAbR4Iu9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/10vrdz8rhPq5AFoX192UqhqEA8rcF6e8b/view?usp=drive_link

Diretoria de Ensino
Região de Mirante do Paranapanema

Para mais informações a equipe do Núcleo de Compras e Serviços está

à disposição.

Atenciosamente.

Kleber Aparecido Guarnieri Alves

RG: 33.061.011-9

Dirigente Regional de Ensino Substituto